令和７年７月１５日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

大手通“ホコ天”でお試し出店！

チャレンジショップ講座を開催！

長岡市は、店舗の開業を促進するため、主に飲食店や小売店出店を目指す人へ向け

た、チャレンジショップ講座を開催します。

この講座において、お客様に選んでもらえるお店の作り方や出店計画の立て方など、

店舗出店に必要な知識を身に付けます。また、お試し出店を通じて、自身の商品やア

イデアの実現可能性を見極め、出店に向けたイメージの精度を高めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださいますようお願いします。

チャレンジショップ講座

１ 日  時  ①７月 28 日（月）、８月６日（水）申込〆切７月 24 日(木)

②８月 21 日（木）、27 日（水）  申込〆切８月 14 日(木)

            ③10 月 1 日（水）、８日（水）  申込〆切９月 24 日(水)

    各日午後６時 30 分～８時 30 分

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階

（大手通２-３-10）

３ 対 象 者  長岡市で飲食や物販で開業を目指す人

長岡市内の大学・高専に通う起業を志す学生

４ 定  員  講座①～③各 10 人程度

５ 主 催 等  主催：長岡市

    企画・運営：新潟県スタートアップ拠点 CLIP 長岡

 ６ 申し込み  CLIP 長岡ホームページから

        https://www.kigyousien.or.jp/news/event/r7challenge_shop/

☆お試し出店 大手通りホコ天イベント「ビアフェスタ」無料

日  時 ９月７日（日）午前 11 時 30 分～午後４時

会  場 大手通１丁目「自由広場ながおか・ホコ天」

※上記のほかに、CLIP 長岡自主事業としてミライエ長岡での出店イベントもあり

ます。有料

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

℡０２５８－３９－２４０２